terça-feira
29-10-2013 - Nº 199

1

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 257/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “a”, bem como as disposições contidas
na PORTARIA TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta Patrícia Caroline Silva Abrão para atuar no Centro Judiciário de Solução de
Conflitos e Cidadania a partir de 29 de outubro de 2013 até ulterior deliberação.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de outubro de 2013.
Assinado Eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 258/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “b”, bem como as disposições contidas
no Processo Administrativo nº 10110/2013,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho NARAYANA TEIXEIRA HANNAS para atuar na 4ª Vara do Trabalho de Goiânia a partir
de 29 de outubro de 2013 até ulterior deliberação, em virtude de remoção do juiz auxiliar fixo.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de outubro de 2013.
Assinado Eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 259/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e considerando o preceituado no art. 17, inciso XXXI, bem como as disposições contidas no
Processo Administrativo nº 3982/2013,
R E S O L V E:
Conceder trânsito à Juíza do Trabalho Substituta Patrícia Caroline Silva Abrão, no período de 16 a 25 de outubro de
2013, em razão de sua remoção do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região para o Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de outubro de 2013.
Assinado Eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

       ANO VII - NÚMERO 199 - GOIÂNIA-GO, TERÇA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

terça-feira
29-10-2013 - Nº 199

2

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 418/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
Considerando as determinações contidas no Processo Administrativo - SISDOC nº 6556/2013; e
Considerando o disposto na Resolução nº 99/2012 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
RESOLVE:
Designar, em caráter excepcional, o servidor THIAGO NUNES MAMEDES SILVA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, lotado na Coordenadoria de Serviços
Gerais, para atuar como oficial de justiça ad hoc na Vara do Trabalho de Jataí, no período de 7 de outubro a 19 de
dezembro de 2013, retificando o prazo final constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 396/2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 22 de outubro de 2013.
Assinado eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 312/13
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 8340/2013,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de RODRIGO MOREIRA SIMÃO das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de
28/10/2013 a 01/11/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participação do servidor no curso "Execução Orçamentária, Financeira e Contábil",
a ser realizado na cidade de Brasília/DF. Autos principais nº 7084/2013.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 2 de setembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1316/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 11434/2013,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora MELBA DE SOUSA TELES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para substituir o servidor ROGÉRIO MARQUES DA MOTA, titular da função comissionada de
Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-5, da 2ª Vara do Trabalho de Goiânia, no período de 14 a 23
de outubro de 2013, em virtude de férias do titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de outubro de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1343 /2013

terça-feira
29-10-2013 - Nº 199

3

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo  nº 1742/2012;
R E S O L V E:
Art. 1º Considerar interrompida a partir de 21/09/2013, a pedido, a licença para tratar de interesses particulares da
servidora Dyovana Brito de Ávila Teixeira, ocupante de cargo da Carreira de Técnico Judiciário, área administrativa,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na forma da regra estabelecida pelo parágrafo único do art. 91 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/01, de 04 de setembro de 2001.
Art. 2º Revogar a PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 625/2012, que deferiu, a partir de 26/09/2012, pelo prazo de um
ano, a licença para tratamento de interesses particulares da Servidora Dyovana Brito de Ávila Teixeira.
Publique-se no Boletim Interno e no Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional do Trabalho 18ª Região.
Goiânia, 23 de outubro de 2013.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

3ª VARA DO TRABALHO DE RIO VERDE-GO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO - JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
3ª VARA DO TRABALHO DE RIO VERDE-GO
PORTARIA 3VT/RV Nº 003/2013
O Exmo. Sr. Juiz Titular da 3ª Vara do Trabalho de Rio Verde-GO, Dr. Antônio Gonçalves Pereira Júnior, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do artigo 2º da Portaria TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 001/2013, que
dispõe sobre a autorização do teletrabalho no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a servidora AMANDA GABRIELLE STIVAL FAQUIM  a trabalhar em regime de teletrabalho, devendo
tal informação constar nos assentamentos funcionais da referida servidora junto à Secretaria de Gestão de Pessoas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo, para tanto, ser remetida, em meio eletrônico,
à Seção de Publicações Oficiais e à Secretaria de Gestão de Pessoas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Rio Verde/GO, 23 de outubro de 2013.
Antônio Gonçalves Pereira Júnior
Juiz Titular de Vara do Trabalho
______________________________________________________________________________________________

		2013-10-29T17:42:21-0200
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022